
�GOBIERNO 
�DEARAGON 

Ocpanamcnto de �nidnd 

s lud 
...,..... servicio �ragoné\ 
.....,..Je�Jlud 

GERENCIA SECTOR HUESCA 

RESOLUCIÓN DE 2 DE MAYO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA 
DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD, PO8 LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE PUNTUACIONES OBTENIDAS PARA LA ELABORACIÓN DE LISTAS 
DE ESPERA PARA CUBRIR PLAZAS EN PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL DE 
LICENCIADOS SANITARIOS, PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO, PERSONAL 
SANITARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y PERSONAL DE GESTIÓN Y 
SERVICIOS, CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 
2023. 

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la Resolución de 26 de 

enero de 2023 de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por 

la que se convoca la elaboración de listas de espera para cubrir plazas en promoción 

interna temporal de licenciados sanitarios, personal diplomado sanitario, personal 

sanitario de formación profesional y personal de gestión y servicios, una vez valorados 

los méritos acreditados por los aspirantes, esta Gerencia de Sector de Huesca 

R E S U ELV E 

PRIMERO. - A propuesta de la Comisión Paritaria de Promoción Interna Temporal de la 

Gerencia de Sector de Huesca, y una vez valoradas las reclamaciones presentadas, 

aprobar y hacer públi.ca la relación definitiva de las puntuaciones obtenidas por los 

participantes para la elaboración de listas de espera para cubrir, por el sistema de 

promoción interna temporal, las plazas correspondientes a las categorías de personal 

estatutario que se especifica en el Anexo I de esta Resolución. 

SEGUNDO. - Publicar la relación definitiva de las puntuaciones obtenidas por los 

participantes para la elaboración de listas de espera para cubrir, por el sistema de 

promoción interna temporal, las plazas correspondientes a las categorías de personal 

estatutario que se detalla en este An_exo I de esta Resolución 

TERCERO. - Hacer constar que no existen aspirantes excluidos en la elaboración de 

listas de espera para cubrir plazas por el sistema de promoción interna temporal. 

CUARTO. - Publicar la relación de personal fijo en posesión de titulación . 

correspondiente a categorías no incluidas en la convocatoria general de promoción 

interna temporal que se detalla en Anexo 111. 

QUINTO. - Publicar la relación de categorías convocadas y se han quedado desiertas 

por falta de aspirantes, según se detalla en el Anexo IV. 
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SEXTO. - A medida que se produzcan las situaciones cuya cobertura por este sistema de 
promoción interna temporal sea necesaria, se llamará a los solicitantes que figuren en la lista 
de espera según el orden de puntuación obtenido, dando prioridad a los aspirantes con plaza 
en propiedad respecto de quienes se encuentren en situación de reingreso provisional. 

La gestión de listas se llevará a cabo aplicando criterios contenidos en la Resolución de 
24 de febrero de 2006, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que 
se .establece el procedimiento para la formación y gestión de lista de aspirantes a promoción 
interna temporal del personal estatutario fijo en sus Centros Sanitarios. 

SÉPTIMO. - Las listas mantendrán su vigencia hasta la entrada en-vigor de las resultantes de 
la nueva Convocatoria que anualmente se r:ealice. 

OCTAVO.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer recúrso de alzada ante ei Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 48.2 del Texto Refundido de 
la Ley del Servicio Aragonés de Salud, aprobado por Decreto Legislativo 2/2004, de 30 de 
diciembre, del Gobierno de Aragón, y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 01 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

DILIGENCIA: Para hacer constar que la presente
Resolución se publica en el tablón de anuncios del 
Ho · t-tlnive '!ario "San Jorge" de Huesca, en el 

a de la fecha. 

En Huesca, a 2 de may de 2023 
EL GERENTE DE SEC OR DE HUESCA 
DEL SERVICIO ARAG NÉS DE SALUD, 

P.A. EL �RECTOR D GESTIÓN Y SS.�G
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,9"��·1?,rancisco Jos asanava Martínez 

En Huesca, a 2 de may e 2023 
EL S�B.IRECTOR DE G · TIÓN DEL SECTOR DE HUESCA,

�� •. ? "'º���\,L: p r.;,v <":>o 
��•' � 

�e,;�:.�c,\>>-:-. ---
r9;cfós)l(t-ídro Hernánde 
--��- '<'J 

<":,«,� 

2 



�GOBIERNO 
�DEARAGON 

Dcpannmcn10 de Sanidad 

ANEXO 1 

PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL 

s lud 
..,......�ervicio "'· il�t,n�s 
�desalua 

GERENCIA SECTOR HUESCA 

CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de grados sanitarios con las puntuaciones obtenidas 

Categoría: ENFERMERO/A 

Apellidos y nombre 

GARCIA PARDOS, ANA MARIA 
RIVARES MORCATE, MARIA JESUS 
FRIAS CORREDOR, ANTONIO 
OPLA ASCASO, MONTSERRAT 
MONGIO PARDO, ANA BELEN 
OTIN GUARGA, NIEVES 

. CIRIA LAGUARTA, GEMMA 
NAGER ROYO, ANA ISABEL 
CAMPO LAMPLE, M JOSE 
CASTILLO MOYA, MARIA PILAR 
SANCHEZ OLIVAN, ANA M 
CASADO LLORET, SUSANA 
IBAÑEZ ROYO, MIGUEL ANGEL 
GRACIA PUEYO, CARMEN 

Puntuación 

157,530 
154,276 
132,583 
125,654 
90,761 
76,549 
76,008 
71,630 

. 68,069 
45,837 
42,772 
37,329 
32,171 
00,000 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de grad<:>s sanitarios con las puntuaciones obtenidas 

Categoría: ENFERMERO/A ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA 

Apellidos y· nombre 

CLAVER BELTRAN, CELIA 

AMATRIAIN BOLEAS, EDURNE 

CEBOLLERO BUISAN, LARA MARIA 

Puntuación 

80,808 

67,990 

56,845 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de sanitarios de formación profesional con las puntuaciones obtenidas· 

Categoría: TÉCNICO SUPERIOR DE ANATOMIA PATOLÓGICA Y CITOLOGÍA 

Apellidos y nombre Puntuación 

MORENO RUIZ, JENNIFER 
24,715 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE.HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

' 

Lista de espera definitiva de sanitarios de formación profesional con las puntuaciones obtenidas 

Categoría: TÉCNICO SUPERIOR DE LABORATORIO DIAGNÓSTICO 

Apellidos y nombre 

SECORUN PACO, CRISTINA 
LOPEZ FERNANDEZ, MARIA ISABEL 
HERNANDEZPÉREZ,MAR�LOURDES 
BUSTO DUQUE, ALMUDENA 
LAFUENTE MONZÓ, MARÍA REYES 

Puntuación 

58,351 
53,708 
45,655 
40,?57 
33,367 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de sanitarios de formación profesional con las puntuaciones obtenidas 

Categoría: TÉCNICO SUPERIOR DOCUMENTACIÓN SANITARIA 

Apellidos y nombre 

CUELLO SEGURA, MONTSERRAT 

PARAISO GROS, FERNANDO 

URIEL GARCES, BLANCA 

CARTIE LANGA.ELENA 

JIMENEZ CAPABLO, EVA 

Puntuación 

133,003 

96,133 

47,767 

42,q26 

39,713 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de sanitarios de formación profesional con las puntuaciones obtenidas 

Categoría: TÉCNICO SUPERIOR DE HIGIENE BUCODENTAL 

Apellidos y nombre Puntuación 

GIMENEZ LADRERO, SANAE CLARA 
22,515 
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CONVOéATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de sanitarios de formación profesional con las puntuaciones obtenidas 

Categoría: TÉCNICO SUPERIOR DE RADIODIAGNÓSTICO 

Apellidos y nombre 

LOPEZ GIMENO, BEATRIZ 
RUBIO BARRERA, OHIANE 
GUILLEN MAESTRE, OSCAR 
CASINO GOMEZ, PEDRO ANGEL 

Puntuación 

82,502 

42,430 

31,337 

28,535 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de personal sanitario de formación profesional con las puntuaciones 
obtenidas 

Categoría: TÉCNICO AUXILIAR DE FARMACIA 

Apellidos y nombre 

PENELLA GABARRE, SILVIA 
GRACIA ALGÁRATE, SEILA 
CALIZ ALMUDEVAR, CELIA 
MAS TORRALBA, ANA MARIA 

Puntuación 

45,812 
42,578 
27,160 
00,000 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de personal de gestión y servicios generales con las puntuaciones 
obtenidas 

Categoría: TÉCNICO/A GESTIÓN DE SISTEMAS Y T.I. 

Apellidos y nombre Puntuación 

MARTINEZ CORRAL, OSCAR 54,703 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE H.UESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS PE SALUD 

Lista de espera definitiva de personal de gestión y servicios generales con las puntuaciones 
obtenidas 

Categoría: PERSONAL TÉCNICO TITULADO GRADO MEDIO. 

Apellidos y nombre 

CAMPO REMACHA, ANA ISABEL 

IGLESIA RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 

Puntuación 

111,096 

97,010 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

.Lista de espera definitiva de personal de gestión y servicios generales con las puntuaciones 
obtenidas 

Categoría: TRABAJADOR/A SOCIAL 

Apellidos y nombr� 

ESCARTIN LASIERRA, MARTA 
OSTA PEREZ, MERCEDES 
OLIVAN VAL. EVA MARÍA 

·BUISAN PUYOL, ANDREA

LOPEZ SIESO, MARIA ELENA

Puntuación 

66,203 
59,292 
39.344 

34,394 

00,000 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de personal de gestión y servicios generales con las puntuaciones 
obtenidas 

Categoría: GRUPO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

Apellidos y nombre 

BUENO MORENO, ANTONIO 
DENA BIERGE, MARIA PILAR 
MONTORI M_ONTORI, ARMANDO 
CASTRO BAENA, JOSE MANUEL 
CARTIE LANGA, ELENA 
ABAROA RUIZ, NAIARA 
LALANA GRASA, MARIA ELENA 
CASTRILLO SALCEDO, ROSA 

. LOPEZ PASCUAL, JOSE VALENTIN 
PALACIN BURREL, SILVIA 
ZAFRA TORRES, MARIA 
CALVO MATA, PILAR ELENA 
JIMENEZ SARRADELL, MARIA PILAR 
ORTEGA RIBA, VISITACION 
ALIOD ZANDUNDO, SILVIA 
LABAZUY TORRES, ALICIA 
AQUILUE SANZ, MONICA 
OLLES PIQUERO, SANDRA 
ABADIAS PINOS, ANA CARMEN 
CUBERO BADENAS, JACQUELINE 
ALASTRUEY VAL, ESTRELLA MAR[A 
ABADIAS JODAR, MARIA JESÚS 
COLAS LOPEZ, MARIA GEMA 
CANO SANCHEZ, MARGARITA 
OMISTE MARTINEZ, MARIA PURA 
BUISAN PUYOL, ANDREA 
PRADERAS LOPE,YOLANDA 
SUBIAS LONCAN, ANA ISABEL 
TENA BENITEZ, MANUELA 
SANCHEZ OLIVAN, ANA MARIA 
OLIVA CAMPODARVE, MARIA PILAR 
LOPEZ CASTEL, MARIA TERESA 
ARA BESCOS,JOSE FRANCISCO 
ESCALONA BARLUENGA, EMILIA 

Puntuación 

83,802 
77,500 
73,223 
68,553 
67,526 
64,685 
62,594 
62,063 
59,752 
59,260 
58,918 
57,427 
56,923 
56,832 
54,405 
54,253 
53,627 
53,438 
52,203 
50,057 
46,591 
'46,236 
45,857 
40,560 
39,698 
38,792 
35,755 
33,435 
30,317 
28,797 
26,997 
16,560 
14,007 
00,000 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de personal de gestión y servicios generales con las puntuaciones 
obtenidas 

Categoría: GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

Apellidos y nombre 

MARTINEZ MORA, MARIA JOSE 
CUELLO SEGURA, MONTSERRAT 
CANO SANCHEZ, MARGARITA 
MONTORI MONTORI, ARMANDO 
FENERO SAMITIER, MARIA JESUS 
ABADIAS JODAR, MARIA JESUS 
MATEO CREMALLET, MARIA DOLORES 
GRAU LARDIES, LORENA 
PELEATO LOPEZ, OLGA 
URIEL GARCES, BLANCA 
BARA LERA, CARMEN 
CONTE LECINA, MARIA EDITA 
ALOS BURETA, MARIA PILAR 
CONCA DELGADO, VIRGINIA 
ATARES PELEATO, MARIA fl.NGELES 
CHUECA ARANDA, MARIA ROSA 
PRADERAS LOPE, YOLANDA 
NOVELLA MARTIN, PILAR 
ROMERO CORTES, CONSUELO 
LOPEZ ARAZO, ANA 
SANCHEZ OLIVAN, ANA MAR[A 
JIMENEZ CAPABLO, EVA 
SUBIAS LONCAN, ANA ISABEL 
ARROYO ARCOS, BEGOÑA 
LOPEZ CASTEL, MARIA TERESA 
TENA BENITEZ, MANUELA 
OLIVA CAMPODARVE, PILAR 
ESCARIO FERNANDEZ, MARÍA JOSE 
PLAYAN BUIL, MAITE 
LOPEZ MARTINEZ, RAUL 
ARA BESCOS, JOSE FRANCISCO 
FAULO LOPEZ, ANGEL 

Puntuación 

102,598 
94,935 
91,607 
86,707 
78,223 
71,413 
70,087 
63,642 
61,478 
60,425 
55,985 
51,472 
49,330 
45,983 
44,107 
42,473 
41,225 
41,135 
39,417 
39,348 
38,763 
38,713 
36,286 
34,743 
32,963 
32,423 
32,343 
32,113 
30,845 
26,387 
13,007 
12,617 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de personal de gestión y servicios generales con las puntuaciones 
obtenidas 

Categoría: TELEFONISTA 

Apellidos y nombre 

FERNANDEZ MIMBRERA, LUISA 
ORTIZ GALINO,MARIA PILAR 
LOPEZ PASCUAL, JOSE 
FENERO SAMITIER, MARIA JESUS 
MONTORI MONTORI, ARMANDO 
ALOS BURETA, MARIA PILAR 
ATARES PELEATO, MARIA ANGELES 
PELEATO LOPEZ, OLGA 
PRADERAS LOPE,YOLANDA 
CONTE LECINA, MARIA EDITA 
CHUECA ARAN DA, ROSA 
PLAYAN BUIL, MAITE 
LOPEZ ARAZO, ANA 
SUBIAS LONCAN, ANA ISABEL 
TENA BENITEZ, MANUELA 
OLIVA CAMPODARVE, MARIA PILAR 

Puntuación 

63,597 
60,635 
59,752 
58,838 
50,768 
47,035 
44,607 
42,628 
42,590 
42,577 
41,640 
36,490 
34,585 
34,086 
30,680 
26,833 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de personal de gestión y servicios generales con las puntuaciones 
obtenidas 

Categoría: CONDUCTOR 

Apellidos y nombre 

FAULO LÓ_PEZ, ANGEL 

BAILO PEDRAZO, JOSE MIGUEL 

Puntuación 

47,962 

16,376 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Lista de espera definitiva de personal de gestión y servicios generales con las puntuaciones 

Categoría: CELADOR 

Apellidos y nombre 

ACIN SANROMAN, Mª DOLORES 

· 
obtenidas 

Puntuación 

55,175 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

CATEGORÍAS NO INCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA GENERAL DE PROMOCIÓN INTERNA 

GRUPO A SUBGRUPO A1 F.A. 

BUENO MORENO, ANTONIO 
ESCALONA BARLUENGA, MARIA PILAR 
NOGUÉS SUS[ N, YOLANDA 
TENA BENITEZ, MANUELA 

GRUPO A SUBGRUPO A2 F.A. 

ABADIAS PINOS, ANA CARMEN 
ALASTRUEY VAL, ESTRELLA MARIA 
ALIOD ZANDUNDO, SILVIA 
BUENO MORENO, ANTONIO 
BUISAN PUYOL, ANDREA 
CANO SANCHEZ, MARGARITA 
ESCALONA BARLUENGA, MARIA PILAR 
GARCIA FERNANDEZ, MARIA LUISA 
IGLESIA RODRIGUEZ, JUAN CARLOS 
MAIRAL SALINAS, MARIA NELL Y 
NOGUÉS SUSÍN, YOLANDA 
OLLES PIQUERO, SANDRA 
OMISTE MARTÍNEZ, MARIA PURA 
TENA BENITEZ, MANUELA 
ZAFRA TORRES, MARIA 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

CATEGORÍAS NO INCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA GENERAL DE PROMOCIÓN INTERNA 

OTROS TÍTULO (CONTROLADOR DE SUMINISTROS) 

CASTRO BAENA, JOSÉ MANUEL 

CONTE LECINA, MARIA EDITA 
GALINDO LASIERRA, JOSÉ 
PELEATO LÓPEZ, OLGA 

OTROS TÍTULOS (GOBERNANTA) 
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CONVOCATORIA DE 26 DE ENERO DE 2023 DE LA GERENCIA DE SECTOR DE HUESCA DEL 
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

CATEGORÍAS CONVOCADAS DESIERTAS POR FALTA DE ASPIRANTES 

MEDICINA DE FAMILIA 

ENFERMERO/A ESP. SALUD MENTAL 

MATRÓN/A 

FISIOTERAPEUTA 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

TÉCNICA/O EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

TÉCNICO/A SUPERIOR DE SISTEMAS Y T.I. 

COCINERO/A 

TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN SISTEMAS Y T.I. 

ALBAÑIL 

CALEFACTOR/A 

CARPINTERO/A 

COSTURERA/O 

ELECTRICISTA 

FONTANERO/A 

MECÁNICO/A 

PLANCHADOR/A 

PINCHE 

LAVANDERA/O 

LIMPIADOR/A 


